Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 42/2024/UERR/IFRR

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª FASE

A Comissão de Credenciamento de Docentes para o Mestrado Acadêmico em Educação-

PPGE designada pela portaria interna n°20/UERR/CUNI/REIT/PROPEI torna público o

resultado preliminar da 3ª fase (Análise do Currículo Lattes (CL) referente ao

Processo Seletivo para Credenciamento de Docentes no Mestrado Acadêmico em

Educação - PPGE, da Universidade Estadual de Roraima – UERR e Instituto Federal de

Roraima-IFRR, regido pelo EDITAL 42/2024.

1. Resultado Preliminar

Linha 1- Formação, Trabalho Docente e Currículo

N° CANDIDATO(A) RG INSTITUIÇÃO Produções

relevantes na

área de

Educação

Orienta

ções

(nos

últimos

quatro

anos)

Total

1 André Pereira Triani 300722-7 IFRR 21 10 31

2 Lana Cristina

Barbosa de

Melo

3774040 IFRR 24 18 42

Linha 2 - Educação do Campo, Educação Indígena e Interculturalidade

1 Jairzinho Rabelo 83538 UERR 12,5 12 24,5

2 Osmiriz Lima Feitosa 3443051 UERR 28 8

36

3 Maria José dos

Santos

302689 UERR 18,5 20 38,5

                                                                                                Boa Vista, 05 de dezembro de 2024.

Profª Drª Enia Maria Ferst

Presidente da Comissão de credenciamento de docentes Mestrado Acadêmico em

Educação-PPGE/UERR/IFRR

Portaria interna n°20/UERR/CUNI/REIT/PROPEI